Ponadto o. Papczyński domagał się także, by przełożeni nie obciążali swoich podwładnych nadmiernymi pracami, lecz by uwzględniali przy wyznaczaniu obowiązków zarówno kwalifikacje, jak i uzdolnienia poszczególnych zakonników²⁰⁷.

Podwładni natomiast, nawet w przypadku gdyby przełożeni nie wywiązywali się ze swoich zadań, winni ich otaczać miłością, szacunkiem, unikać względem nich zuchwałości, a zarządzenia wykonywać nie z bojaźni, lecz z uległości²⁰⁸.

O. Papczyński mówiąc o stosunku podwładnych do przełożonych zaznacza, że często są oni godni współczucia, gdy służąc innym zmuszeni są zapomnieć o sobie. Dlatego, pisze o. Papczyński, mając na względzie dobro całego zakonu, należy się modlić za przełożonych, by Bóg ich oświecał, kierował nimi, wspomagał ich oraz obdarzał swoją łaską²⁰⁹.

O tym, że wytyczne *Norma vitae* dotyczące przymiotów i sposobu sprawowania władzy przez przełożonych całkowicie pokrywały się z wymaganiami prawa powszechnego, można się przekonać z zestawienia tekstów *Norma vitae* z innymi kościelnymi aktami prawnymi.

²⁰⁵ Tamże, 5.

²⁰⁶ Tamże VII, 2.

²⁰⁷ Tamże.

²⁰⁸ Tamże, 3.

²⁰⁹ *Norma vitae*, VII, 3; Por. *Reguła św. Augustyna*, Starożytnie reguły zakonne, jw., s. 99, 101.

„Quilibet autem Superiorum meminerint illius Divini Spiritus moniti... Rectorem te posuerunt? noli extolli, esto in illis, quasi unus ex ipsis. Quare non dominator, sed forma gregis effectus, prius faciat exemplo, quod imperaturus est verbo, pariter cum omnibus legum servator, non tantum custos, pietate, discretione, prudentia praeditus, zelum lenitate, lenitatem zelo attemperans; ne per nimium rigorem, aut conniventiam magis obsit Instituto, quam prosit. Non aggravet suos rigidis paenitentis, aut mandatis; conformia viribus, talentis, qualitatibus, cuique imponens. Cum enim teneantur subditi sine excusatione parere, providendum est imperanti, ut talia iniungant, quibus cum gloria Dei, et suo merito, quisque satisfacere possit”²¹⁰.

„Seniores ergo qui in vobis sunt obsecro consenior et testis Christi passionum, qui et eius quae in futuro revelanda est gloriae communicator: pascite qui est in vobis gregem Dei, providentes non coacto, sed spontanee secundum Deum: neque turpis lucri gratia, sed voluntarie: neque ut dominantes in cleris, sed formae facti gregi ex animo”²¹¹.

„Cum praecepto divino mandatum sit omnibus, quibus animarum cura commissa est, oves suas agnoscere, pro his sacrificium offerre, verbique divini praedicatione, sacramentorum administratione ac bonorum omnium operum exemplo pascere, pauperum aliarumque miserabilium personarum curam paternam gerere et in cetera munia pastoralia incumbere, quae omnia nequaquam ab his praestari et impleri possunt, qui gregi suo non invigilant neque assistunt, sed mercenarium more deserunt: sacrosancta synodus eos admonet et hortatur, ut divinorum praeceptorum memores, factique forma gregis, in iudicio et veritae pascant et regant”²¹².